Сведения 
из  Акта № 8 от 24 апреля 2020 года
На основании приказа Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 26 февраля 2020 года №28 «О проведении  плановой выездной проверки Администрации Михайловского муниципального образования» и удостоверения №8 от 26 февраля 2020 года начальником отдела  финансового контроля Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района Стениной Еленой Валериевной проведена плановая выездная проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на содержание и исполнение полномочий органов местного самоуправления – Администрации Михайловского муниципального образования (ИНН 6646011488), за период с 01.01.2018 года по 31.12.2019 года, с ведома Главы Михайловского муниципального образования Петухова Михаила Васильевича и в присутствии начальника  отдела бюджета, учета и отчетности Администрации Михайловского муниципального образования  Михеевой Алевтины Сергеевны.
Проверка начата 03.03.2020 года

                                                              Проверка закончена 24.04.2020 года

Основание проведения проверки: 

Бюджетный кодекс Российской Федерации  от 31.07.1998 №145-ФЗ (с изменениями), План работы отдела финансового контроля  Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района на 2020 год.
Цель проведения проверки:
Определение законности, эффективности, результативности, продуктивности и целевого использования  средств бюджета Михайловского муниципального образования, выделенных на содержание и исполнение полномочий органов местного самоуправления – Администрации Михайловского муниципального образования

Предмет проверки: 

Соблюдение казенным учреждением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения при использовании денежных средств, выделенных из бюджета Михайловского муниципального образования.
Вывод по итогам проверки: в ходе  проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на содержание и исполнение полномочий органов местного самоуправления – Администрации Михайловского муниципального образования (ИНН 6646011488), за период с 01.01.2018 года по 31.12.2019 года, установлено:   
	При проверке выявлены финансовые нарушения на общую сумму, в том числе:
	20 727 570,97 руб.

	1. Неправомерное расходование бюджетных средств, всего:

в том числе:
	348,18 руб.

	- в нарушение Приказа Минфина России от 01.07.2013 №65н, действующего до 31.01.2019 года «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» неправомерно оплачены и отнесены на подстатью 213 КОСГУ пени и штрафные санкции по страховым взносам во внебюджетные фонды;
	115,98 руб.

	- в нарушение  приказа Минфина России от 29.11.2017 №209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» неправомерно оплачены и отнесены на подстатью 213 КОСГУ пени и штрафные санкции по страховым взносам во внебюджетные фонды;
	1,20 руб.

	- в нарушение статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» Администрацией Михайловского муниципального образования неправомерно принято к учету и оплачено, без подтверждающих первичных учетных документов за три предрейсовых медосмотра;
	231,00 руб.

	
	

	2. Неэффективное расходование бюджетных средств, всего:
в том числе:
	54 570,05 руб.

	- в нарушение статьи 34 Бюджетного Кодекса РФ неэффективно израсходованы денежные средств из бюджета  Михайловского муниципального образования, на оплату штрафных санкций.
	54 570,05 руб.

	
	

	3. Иные нарушения законодательства и нормативно-правовых актов, всего:
в том числе:
	20 672 652,74 руб.



	- в нарушение Постановления Правительства Свердловской области от 07.11.2017 №813-ПП на содержание органов местного самоуправления Михайловского муниципального образования в 2018 году сверхнормативно запланированы расходы;
	10 033 100 руб.

	- в нарушение Постановления Правительства Свердловской области от 20.09.2018 №613-ПП расходы на содержание органов местного самоуправления Михайловского муниципального образования в 2019 году запланированы сверхнормативно;
	10 611 400 руб.

	- в нарушение пункта 6 статьи 34 Федерального закона №44-ФЗ и пункта 9.1.9 муниципального контракта №0162300063418000029-0324322-01 от 29 июня 2018 г. Заказчиком – Администрацией Михайловского муниципального образования не начислены пени и не направлены требования об их уплате в адрес Подрядчиков, за несоблюдение ими сроков исполнения обязательств по муниципальном контрактам. В результате не взыскания Заказчиком – Администрацией Михайловского муниципального образования пеней за несвоевременное исполнение обязательств с Подрядчиков, в бюджет Михайловского муниципального образования недопоступило денежных средств;
	28 152,74 руб.

	
	


	4. Нарушения, не имеющие стоимостного выражения:

	- в нарушение части 1  статьи 95 Федерального закона №44-ФЗ Заказчиком – Администрацией Михайловского муниципального образования и Исполнителем – ИП Ваганова Е.М. изменены существенные условия Договора от 23.07.2019г. №23-07/19, а именно срок исполнения обязательств Исполнителем;

	- в нарушение части 1 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ Администрацией Михайловского муниципального образования приняты к учету путевые листы за март, апрель, июнь 2018 года и за февраль 2019 года;

	- в нарушение части 1 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» к бухгалтерскому учету приняты документы, которыми оформлены не имевшие места (на момент принятия к учету) факты хозяйственной жизни, а именно: услуги, установленные  Договором №10/2019 на период с 01 февраля 2019 года по 31 января 2020 года, приняты к учету, как исполненные, уже в мае 2019 года, услуги, установленные  Договором №1/2018 на годовой период (2018 год), приняты к учету, как исполненные уже в мае 2018 года и услуги, установленные Договором №9/2018 от 01 февраля 2018г. на годовой период с 01 февраля 2018 по 01 февраля 2019г. приняты к учету, как исполненные, уже в июне 2018 года;

	- в нарушение Инструкции № 157н Инструкции № 162н Администрацией Михайловского муниципального образования аванс, оплаченный по Договору об оказании услуг №387-Б от 27 апреля 2018 г. в сумме 21 420,00 руб. не учтен по Дебету аналитического счета 020600000 «Расчеты по выданным авансам».


Из Заключения по результатам рассмотрения акта проверки (ревизии):

Возражения по акту проверки Администрацией Михайловского муниципального образования не предоставлены. 

Администрацией Михайловского муниципального образования предоставлена информация и документы о проведении претензионной работы:

подпункт а пункта 6.5 акта – Требование об уплате пеней, направленное в адрес ИП Слесарев М.А. (муниципальный контракт №0162300063418000039-024322-01 от 01 августа 2018 года на выполнение работ «Устройство противопожарных пирсов»), платежные поручения об уплате пеней №20 от 04.10.2018г. на сумму 144,60 руб. и №15 от 21.09.2018г. на сумму 404,87 руб.;

подпункт б пункта 6.5 акта – Претензия от 29 августа 2018 года №2268, направленная  в адрес ООО «Техсервис», Требование об уплате пеней от 10 сентября 2018 года №2392, направленное в адрес ООО «Техсервис» (муниципальный контракт №0162300063418000031-032432-01 от 15 июня 2018 года на выполнение работ по «Сносу аварийного жилого дома №11 по ул.Чапаева г.Михайловск»), платежные документы, подтверждающие уплату пеней не предоставлены. 

Учитывая информацию и документы, предоставленные Администрацией Михайловского муниципального образования, после вручения акта проверки, Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ

руководствуясь статьей 269.2, статьей 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, главой 9 Порядка осуществления финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденного Постановлением администрации Нижнесергинского муниципального от 12.05.2017 №136 (с изменениями от 27.11.2019 №394, от 13.03.2020 №111), направить Администрации Михайловского муниципального образования Представление об устранении выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района в адрес Главы Михайловского муниципального образования направлено Представление от 07 мая 2020г. №198.
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